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Posiedzeniu przewodniczył Pan Kamil Biernaczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Protokolantka – Ewelina Masztalerz 

Załączniki: lista obecności, zestawienie stanów kont po stronie dochodów i wydatków (wydruk systemowy), 

dokument stanowiący stan sieci wodociągowej i ujęcia wody. 

Zaproszeni goście: 1. Pani Joanna Nowacka – Zastępca Wójta Gminy, 2. Pan Mirosław Krysztofiak – 

Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo  

 

Dnia 17 marca 2025 r. o godzinie 14:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej w sprawie kontroli realizacji zadań w zakresie zbiorowego zapotrzebowania w wodę  

i odprowadzania ścieków. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej, zaproszeni 

goście oraz protokolantka. 

Przewodniczący posiedzenia Pan Kamil Biernaczyk zaproponował następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

3. Omówienie realizacji zadań w zakresie zbiorowego zapotrzebowania w wodę i odprowadzania ścieków. 

4. Wolne głosy i wnioski.  

5. Zakończenie.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Pan Kamil Biernaczyk - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich zgromadzonych 

zgodnie z listą obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Po przywitaniu 

wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący przypomniał, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przesłany 

Radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Do dnia posiedzenia nie wpłynęły uwagi co do protokołu. W związku 

z powyższym poddał protokół nr 10/2025 z dnia 17 lutego 2025 r. pod głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej. 

Protokół nr 10/2025 z dnia 17 lutego 2025 r. został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 3. Omówienie realizacji zadań w zakresie zbiorowego zapotrzebowania w wodę i odprowadzania 

ścieków. 

Przewodniczący posiedzenia, oddał głos Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta Gminy w celu omówienia 

kosztów i dochodów z tytułu prowadzenia gospodarki ściekowej za rok poprzedni. Pani Joanna, w pierwszej 

kolejności przedstawiła wydatki z uwzględnieniem kwoty wydatku jak i jego przeznaczenia. Łączna kwota 

wydatków to 1.091.695,47 zł. Kolejno skupiono się na dochodach, które wyniosły 997.801,09 zł. Radni zauważyli, 

że gospodarka ściekowa nie bilansuje się. Pani Joanna potwierdziła słowa radnych jednocześnie dodając,  

że do gospodarki ściekowej gminy generalnie dopłacają. Kolejno poinformowała Radnych, iż trwają pracę nad 

ustaleniem nowej taryfy. Procedura została objaśniona. Pani Joanna nadmieniła, że całą gospodarką wodno- 

ściekową zajmuje się Zakład Usług Wodnych we Wschowie W dalszej części spotkania skupiono się na strukturze 

zatrudnienia w oczyszczalni ścieków w Lubonii, a także na kwestii monitoringu na obiekcie. Pani Joanna 

wyjaśniła, że osoby obsługujące oczyszczalnie ścieków są zatrudnione przez Zakład Usług Wodnych we 

Wschowie, pracują do godziny 15:00 na oczyszczalni, a później pełnią dyżur pod telefonem. Monitoring 

funkcjonuje całą dobę. Po krótce przedstawiono warunki monitoringu oraz jego koszt. Radni zapytali o to czy na 

obiekcie znajdują się panele fotowoltaiczne. Pani Joanna odpowiedziała, że nie. Wywiązała się dyskusja w kwestii 

ewentualnego montażu, a także jej opłacalności w związku ze zmianą przepisów. Radny Marek Ślęzak poruszył 

kwestię przyłączenia Pawłowic do sieci kanalizacji sanitarnej. Pani Joanna wyjaśniła, że została wykonana 

dokumentacja projektowa, a następnie po krótce omówiła plany oraz ewentualne możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych na realizację inwestycji. Następnie skupiono się na planach dotyczących rozbudowy sieci 

wodociągowej na terenie gminy i ta kwestia została szczegółowo wyjaśniona i przedstawiono obowiązujące 

zasady rozbudowy. W dalszej części posiedzenia skupiono się na stanie sieci wodociągowej i ujęciu wody zgodnie 

z załączonym dokumentem. Radni przy okazji omawiania ujęć wody skupili się na walorach smakowych wody  

w niektórych miejscowościach gminy. Poddano pod dyskusję możliwość poboru wody z innego ujęcia.  

Na sam koniec Pani Joanna objaśniła kwestię przyłączy do sieci kanalizacyjnej dla osób budujących się  

w gminie. Temat uznano za wyczerpany, w związku z czym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia.  

Ad 4. Wolne wnioski i głosy. 

Radni poprosili by Władze Gminy pochyliły się nad opłacalnością zamontowania paneli fotowoltaicznych  

na oczyszczalni ścieków w Lubonii, możliwości poprawienia walorów smakowych wody w poszczególnych 

miejscowościach. W dalszej części skupiono się nad planami budowy sali wiejskiej w Krzemieniewie oraz 

omówieniem projektów uchwał na najbliższą sesję zaplanowaną na 31.03.2025 r. Omówiono także plany 

rozbudowy oświetlenia na terenie gminy. Po krótce przedstawiono informację w zakresie budowania turbin 

wiatrowych na terenie gminy i przypomniano Radnym, iż spotkanie w tej kwestii odbędzie się 25 marca 2025 r.  

o godzinie 16:00 na prośbę Radnego Michała Chwaliszewskiego. Radni zapytali, czy zakończono budowę hali 

sportowej w Nowym Belęcinie. Pani Joanna odpowiedziała, że tak. Odbiór końcowy zostanie wyznaczony w ciągu 

14 dni. Radny Marek Ślęzak zgłosił potrzebę montażu zwierciadła drogowego przy u. Mielżyńskich w 

Pawłowicach.  
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Ad 5. Zakończenie. 

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta za 

przedstawienie tematu i uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący zakończył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 15:50. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:    PROTOKOLANTKA: 

 

 

 

 

 Jerzy Ratajski   

    

 ………………………………..   

 (Członek komisji)   

   

 Marek Ślęzak    

    

   

 ………………………………..     

 (Członek komisji) 


